
Strenču novada dome izsludina ideju un skiču konkursu Strenču tirgus simbola* izveidošanai.
*Simbols ir tēls (priekšmets, parādība, dzīva būtne), ar ko tiek pausta vai atzīmēta kāda ideja vai tēls mākslas darbā. 

Simbols var būt gan, piemēram, kāda grafiska zīme, gan priekšmets, dzīvnieks u.c.
Izvēlētais tirgus simbols tiks izveidots, tam tiks pievienots nepieciešamais teksts un tas tiks izmantots Strenču tirgus 

atpazīstamībai un reklāmai. Vēlamais izmērs 2×2 metri.
Skices un ideju aprakstus aicinām iesniegt Strenču novada domes lietvedībā, Valkas ielā 16 vai sūtīt elektroniski, 

e-pasta adrese: dome@strencunovads.lv līdz 2018. gada 2. aprīlim. Aicinām piedalīties visus radoši domājošos!

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.93 Marts 2018

Strenču novada dome izsludinājusi atbalsta kon-
kursu iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 
2018”, kura ietvaros plānots piešķirt līdzfinansējumu 
sabiedriska labuma projektiem jebkurā jomā, kas ir 
svarīgi un aktuāli vietējai sabiedrībai vai kādai tās 
daļai.

Konkursa prioritātes:
• publiski pieejamu aktīvās atpūtas, kultūrvēsturiskas 

nozīmes vietu pilnveidošana un labiekārtošana;
•  namu kopīpašuma labiekārtošana;
• Strenču novada piederību un atpazīstamību veici-

nošu materiālo lietu izgatavošana pašdarbības ko-
lektīviem, komandām, NVO u.c.
Maksimālais finansējuma apmērs, kas var tikt pie-

šķirts projektam, ir 500,00 EUR.
Viena projektu grupa var iesniegt tikai vienu pro-

jekta pieteikumu. Projektu grupa projekta realizācijā 
var piedalīties ar savu finansējumu, kā arī piesaistīt 
finansējumu no citiem finansējuma avotiem.

Projektu pieteikumi konkursam iesniedzami 
periodā no 2018. gada 1. marta līdz 2018. gada 3. 
aprīlim. Apstiprinātie projekti jāīsteno Strenču no-
vada administratīvajā teritorijā līdz 2018. gada 31. 
oktobrim.

Atbalsta konkursa nolikums un pieteikuma doku-
menti pieejami www.strencunovads.lv sadaļā “Sabied-
rība ar dvēseli 2018”. Papildus informācija pa tālruni 
64715667 vai e-pastu: tic@strencunovads.lv.

“Sabiedrība ar 
dvēseli 2018”

Apaļi pūpoli mīļi noglāsta
Pār sērsnas klājumu 
Ar pūpolzaru rokās 
Atnācis tik kluss
Pie ledus vārtiem
Klauvē pavasara pulss 
                    /Aija Štube/

Projektā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Strenču novadā” aprīlī:

• Strenču skolā katru pirmdienu turpināsies veselību 
veicinoša vingrošana bērniem fizioterapeita vadībā.

• Plāņu tautas namā katru ceturtdienu no 18.00 līdz 19.30 
turpināsies ārstnieciskā joga sertificēta speciālista vadībā.

• Vēl tikai aprīlī Strenču tautas interešu nama telpās 
līdzās bibliotēkai un Jērcēnmuižā turpināsies veselīga 
vingrošana fizioterapeita vadībā. Nodarbības kā ierasts 
notiek katru pirmdienu no 17.30 līdz 18.30 Strenčos 
un no 19.30 līdz 20.30 Jērcēnos. Sākot no februāra 
piektdienās Strenčos notiek papildnodarbības – no 
16.45 līdz 17.45 ar zemāku slodzes intensitāti. Pēc četru 
mēnešu pārtraukuma vingrošanas nodarbības atsāksies 
septembrī.

• Katru pirmdienu Strenču vidusskolas skolēni turpinās  
doties uz Valmieru, lai baseinā apgūtu peldētapmācību 
nodarbības.

• Sedas skolā turpinās dubulttreniņa nodarbības. Nodar-
bības plānotas 03.04. un 10.04.

• 04.04. Strenču skolas skolēniem būs iespēja noklausīties 
psihiatra Raivja Logina lekciju “Uzvedības traucē-
jumi bērna vecumā”.

• 14.04. Strenčos “Iekustini pavasari!” – sporta aktivitāšu 
diena ciklā “Kustību nodarbības dabā”.

• 17.04. Sedas pārvaldes 2. stāva telpās psiholoģes Ivetas 
Kreišmanes lekcija “Emocionālā vardarbība”.

• 27.04. Sedas pārvaldes 2. stāva telpās izglītojošs pasā-
kums “Vecāku skola” ciklā “Veselības skola”. 

Projekta vadītāja Iveta Ence, 
Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja, 

tālr: 64715624, e-pasts: iveta.ence@strencunovads.lv

Veselības projektā aprīlī

Jau pagājis zināms laiks, kopš Latvija ir izrāvusies no 
Padomju Savienības okupācijas skavām. Izaugusi vesela 
paaudze, kas vēstis par padomju laiku režīmu, un to laiku 
simboliku redz vairs tikai filmās, grāmatās, vai dzird par 
to atmiņu stāstos. Sagaidot Latvijas valsts simtgadi, ir jā-
atzīst, ka šis vēstures periods vēl līdz šim brīdim ir atstājis 
materiālas liecības un nemateriālas izpausmes visās jomās 
un ir neizraujams no valsts vēstures lapaspusēm.

Piecdesmito gadu sākumā tagadējās Sedas pilsētas vietā 
pletās mežs, kura vidū bija Salāniešu dzimtas viensēta. 1953. 
gadā, reizē ar kūdras fabrikas būvniecību, Sedas tīreļa dien-
vidu malā sāka veidoties ciemats. Kūdras fabrikas celtne bija 
pasludināta par Vissavienības komjaunatnes triecienceltni, 
un uz šejieni brauca jaunatne no visas Padomju Savienības. 
Par šo laiku vēstures arhīvā ir saglabājušās interesantas 
dokumentālas liecības.

Pateicoties Vidzemes kultūras programmas finansiālajam 
atbalstam, Sedas kultūras nama 2.stāvā iespējams apskatīt  
padomju laika vēsturisko liecību ekspozīciju. Apskatei pie-
ejami gan vēsturiski priekšmeti, gan dokumentālas liecības. 
Sedas vēstures dokumentu izpēte arhīvā un to tulkojumi, 
ir vēstures ekspertes Indras Vīlisteres darbs, tas publicēts 
atsevišķā sējumā un pieejams ekspozīcijas apmeklētājiem. 
Vēlamies regulāri ar šo materiālu iepazīstināt arī Strenču 
novada mājaslapas lasītājus.

Sedas ciems
- Izveidots 1945.gada 2.novembrī Valkas apriņķa Kārķu 

pagastā. No 1949.gada 31.decembra ietilpst Valkas rajonā.
- Likvidēts 1954.gada 14.jūnijā un teritorija pievienota 

Kārķu ciemam.
Seda
-  1954.gada 22.janvārī izveidots strādnieku ciems.
- 1961.gada 23.decembrī strādnieku ciems pārdēvēts par 

pilsētciematu.
-  No 1954.gada 22.janvāra ietilpst Valkas rajonā.
- 1987.gada 26.februārī Sedai pievienota daļa Strenču 

mežrūpsaimniecības teritorijas.
Izrakstījusi un tulkojusi I. Vīlistere
Sedas darbaļaužu deputātu padomes sēžu protokoli.
1954.gada 10.marts
Dienas kārtība:
- Sedas strādnieku ciemata darbaļaužu deputātu padomes 

izpildu komitejas.
-  Sēdes protokols Nr.1.
-  Sedas strādnieku ciemats.
-  1.Sedas strādnieku ciemata budžets 1954.gadam.

Sēdē piedalās:
-  Celtniecības uzņēmuma Seda priekšnieks Krols.
-  Kūdras uzņēmuma Sedas direktors Hohlovs.
-  Celtniecības uzņēmuma… Tučs.
- Sapulces priekšsēdētājs – Volāns – Sedas strādnieku 

ciemata darbaļaužu deputātu padomes priekšsēdētājs.
-  Sekretārs – Apšnieks.
-  1. Budžets 1954.gadam.
-  Kopsumma 89,2 tūkstoši rubļu ieņēmumi un 89,2 tūkstoši 

rubļu izdevumi.
-  Atlikums no iepriekšējā gada 3,5 tūkstoši rubļu.
Nolemj:
1. Apstiprināt budžetu.
Ieņēmumi:
1) no zemes dzīļu izmantošanas      0,2 tūkst. rbļ.
2) dažādi sīki ieņēmumi                 0,2
3) ēku nodoklis                               11,6
4) zemes rente                               2,0
5) nodoklis no kino izrāžu biļetēm  3,0
6) nodoklis no citu izrāžu biļetēm   5,0
7) iedzīvotāju ienākumu nodoklis   22,0
8) neprecēto vīriešu nodoklis          11,5
9) aizņēmums                                  33,5
10) valsts nodeva                             0,2
Izdevumi:
1) feldšera-akušiera punkts uzņēmumā        17,0 tūkst. rbļ.
2) kapitālie remonti un labiekārtošanas darbi  50,0
3) ciema padome                                           22,2
1. Apstiprināt sadalījumu budžetam pa ceturkšņiem.
III. Apstiprināt kontus un procentus no valsts nodokļu 
atskaitījumiem un ieņēmumiem no ciema budžeta:
1) ieņēmumu nodoklis no iedzīvotājiem  5%     22,0 tūkst.rbļ.
2) nodoklis no neprecētajiem               10%   11,5
3) valsts aizņēmums                             22%    33,5
Izrakstījusi un tulkojusi I. Vīlistere  

Atskatoties pagātnē. Seda

MEKLĒJAM STRENČU TIRGUS SIMBOLU



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

PROJEKTI
14.februārī skolā Strenčos jau agri no rīta, bet Sedā 

pēcpusdienā, ieradās Mazās Brīnumzemes vadītāji Kristīne 
un Edmunds Sprūdži, lai 1. – 4.klasēm vadītu karjeras 
attīstības atbalsta pasākumu “Manas nākotnes iespējas”. 
Divu astronomisko stundu laikā skolēnus iepazīstināja ar 
profesijām un prasmēm, kuras nepieciešamas no produkta 
maketa izgatavošanas līdz īstai mājai, mašīnai, telefonam 
utt. Maketi sākumskolas skolēniem bija ļoti saistoši, jo 
atgādināja par jauko spēļu laiku. Pirmajā nodarbībā par 
maketēšanu, profesijām, prasmēm teorētiska saruna, bet 
otrajā nodarbībā paši veidoja maketus un iejutās projektē-
tāju, dizaineru, celtnieku profesijās. Izgatavotos 3D maketus
varēja ņemt līdz ar veiksmes vēlējumiem no Mazās Brīnum-
zemes vadītājiem. Aktivitātēs piedalījās arī PII Minkāns 
sagatavošanas grupiņas bērni.

23.februārī 6. un 7.klase devās karjeras izpētes ekskursijā 
“Pielaiko profesiju” uz Valmiermuižas alus darītavu un 
Valmieras tehnikumu. Valmiermuižas alus darītavu skolēni 
iepazina ar ražotnes “iekšpusi”, šāda iespēja pārtikas ražotni 
iepazīt ir iespaidīga un pārliecinoša veidojot priekšstatus 
par darba vidēm, profesijām. Skolēni uzzināja par dažādiem 
karjeras stāstiem, piemēram, kā kāds no viesmīļa profesijas 
kļuvis par mehatroniķi. Ekskursijas turpinājumā Valmieras 
tehnikums, kurā tiek sagatavoti dažādi pārtikas tehnologi, 
ēdināšanas speciālisti, mehatroniķi, loģistikas speciālisti. 
Tehnikuma modernās profesiju laboratorijas skolēnos raisīja 
vīzijas par karjeras izvēli.

Pasākumi tika organizēti projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001/ 
“Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un profesio-
nālās izglītības iestādēs” ietvaros.

Pedagogs karjeras konsultants E.Gulbe

SPORTS
17.februārī vienlīdz norisinājās 2 turnīri – PPVK 

“Brazīlija” 5.ziemas posms U-20 grupas jauniešiem un 
Rīgas jaunatnes kauss pludmales volejbolā, kuru organizēja 
“Pludmales volejbola attīstības biedrība” sadarbībā ar Rīgas 
domi.

Rīgas kausā piedalījās 3 mūsu spēlētāju pāri. U-15 
grupā II vieta Alvīnei Krumholcei un Karīnai Karahonai, 
puišiem Robertam Riņķim un Druvim Bičevskim 4.vieta 
(17 komandas). Uz augstākā pjedestāla – I vieta – Kārlis 
Gaigals un Edgars Roze (U-18 grupa).

Brazīlijas turnīrā piedalījās 3 mūsējo pāri. Alīdai 
Krumholcei un Lindai Vēverei 9.vieta, Undīnei Ribelei un 
Kristīnei Miezītei 5.vieta, Marts Bičevskis pārī ar Kristeru 
Vēveri arī 5.vietā.

Trenere G.Brālēna

Ar skolu Lielo stafeti, hokeju fināliem un ski cross 
slēpošanas sacensībām 3.martā noslēdzās Latvijas skolu 
Ziemas festivāls.

Lepojamies ar skolas sasniegumiem pirmajā dienā 
individuālajos sporta veidos un mūsu skolas vecāko klašu 
skolēnu komandas sasniegumiem Lielajā skolu stafetē.

Stafete norisinās 2 stundas, kuras laikā 12 dalībnieki, 
veicot orientēšanos apvidū un stratēģiski plānojot pārbau-
dījumu kontrolpunktu apmeklēšanas secību, noskrien garu
distanci un pārbauda sevi dažādos sporta veidos, intelek-
tuālās zināšanas, noderīgas ir jaunsardzē apgūtās prasmes 
un iemaņas.

Mūsu skolas komandā pašaizliedzīgi un motivēti cīnījās 
Alīda un Alvīne Krumholces, Liliāna Ozola, Toms Berners, 

Pēteris Strauts, Roberts Žilionis, Juris Gorjačko, Reinis 
Zanders, Marts Bičevskis, Roberts Marenis, Ralfs Vasiļjevs 
un Dīvs Lellis.

Milzīgs gandarījums par jauniešu attieksmi un profe-
sionālo pieeju, komandas garu un savstarpējo sadarbību 
sacensību laikā. Komandu kopvērtējumā ieguvām 7.vietu. 
Gandrīz visos pārbaudījumos bijām pirmie vai otrie, 
“iekritām” vienā kontrolpunktā, kur iegūtais punktu skaits, 
jau tā tik blīvajos rezultātos, neļāva mums kāpt uz goda 
pjedestāla.

Paldies skolotājiem Aigaram Savickim, Gintai Ūburgai, 
Lailai Pāvuliņai, Ingai Krastiņai un vecākiem par nepār-
trauktu klātbūtni, atbalstu un palīdzību praktiskās lietās!

17.kausa izcīņa skolu komandām volejbolā, ko pazīstam 
kā “Lāses kauss”, šogad ir mainījis nosaukumu un nori-
sinās kā “TOP kauss 2018”.

6.martā Smiltenes sporta hallē notika “TOP kausa 
2018” izcīņas 1.posma sacensības volejbolā pamatskolas 
komandu grupā, kas bija atlases sacensības valsts fināl-
spēlēm Rīgā. Dalību šajā posmā bija pieteikuši trīs novadi 
–  Smiltenes, Apes un Strenču novads.

Abās grupās – meitenēm un puišiem – uzvarējām mēs 
– Strenču novada vidusskola. Uz šo mērķi esam gājuši 
vairākus gadus.

Meitenes – uzvarētājas: Līva Vāvere, Danija Janīte, 
Justīne Kleina, Alvīne Krumholce, Ginta Vītoliņa, Liliāna 
Ozola, Dagmāra Rēzija Zariņa.

Puiši – uzvarētāji: Marts un Druvis Bičevski, Daniels 
Zuza, Mārtiņš Ūburgs, Roberts Riņķis, Deniss Vedļa un 
Rihards Druvmalis. Mūsu komandu trenere – Gita Brālēna.

8.martā Trikātas pamatskolā uzsākās koka auto modeļu 
sacensību sezona Vidzemes skolās. No Strenču novada 
vidusskolas sacensībās piedalījās 12 puiši un viņu skolotājs 
Aivars Magone. Šoreiz Strenču skola “neaizpildīja” visu 
goda pjedestālu, kā tas ir bijis iepriekš. Priecājamies, ka arī 
kaimiņi ir “uzķēruši īsto ripošanas metodiku un tehniku”. 
Zelta medaļa 8.klases skolēnam Dīvam LELLIM. Bronzas 
medaļa 5.klases skolēnam Ralfam BUKŠAM.

13.martā Strenču novada vidusskolas hokeja komanda 
aizvadīja pirmo spēli “Zelta ripas” 2018 sezonā – ar rezultātu 
11:2 uzvarējām Valmieras Viestura vidusskolas komandu. 
Plānotā spēle ar Valmieras sākumskolu nenotika – pretinieki 
uz spēli neieradās.Šogad skolas komandā spēlē: Kristiāns 
Lapiņš, Mārcis Millers, Ralfs Bukšs, Adrians Nikels, Emīls 
Riekstiņš, Ričards Zariņš un 2 jaunās dāmas – Paula 
Zvejniece, Evelīna Baņņikova. Turēsim īkšķus par mūsē-
jiem visas sezonas garumā! Paldies Adriana vecākiem 
par atbalstu laukuma malā un dalībnieku transportu!

OLIMPIĀDES 
Apsveicam 12.klases skolēnu Pēteri STRAUTU ar iegūto 

II vietu starpnovadu latviešu valodas un literatūras tiešsaites 
olimpiādē! Olimpiādei sagatavoties palīdzēja skolotāja 
Laila Pāvuliņa. 

16.februārī Valkā norisinājās starpnovadu matemātikas 
olimpiāde 5.-8.klašu skolēniem. Olimpiādē piedalījās 20 
Valkas un Strenču novadu skolēni, no kuriem 4 pārstāvēja 
Strenču novada vidusskolu. 1.vieta 6.klašu grupā Robertam 
MARENIM, 2.vieta 6.klašu grupā Druvim BIČEVSKIM, 
Atzinība 7.klašu grupā Robertam RIŅĶIM, Pateicība par 
dalību 5.klases skolēnam Vejam Raspoliauskam. Skolēnu 
skolotāji – Gunta Jansone un Solvita Tēberga.

SKATES, KONKURSI
2.martā Madonas Kultūras namā Strenču Mūzikas 

skolas un Strenču novada vidusskolas pūtēju orķestris 
diriģenta Jāņa Jansona vadībā piedalījās Latvijas izglītības 
iestāžu pūtēju orķestru Latgales un Vidzemes novadu skatē. 
Liels prieks un lepnums par skanīgā, skaitliski nelielā 
kolektīva sasniegumu – I pakāpi (40,13 punkti). Paldies 
diriģentam, paldies audzēkņiem, paldies skolotājiem, 
paldies līdzjutējiem un atbalstītājiem!

Īss ieskats vēsturē no diriģenta Jāņa Jansona: 2015.
gads – 34,33 punkti, II pakāpe; 2016.gads – 36,68 punkti, 
II pakāpe; 2017.gads – 39,52 punkti, I pakāpe; 2018.gads 
– 40,13 punkti, I pakāpe.

3. martā ar olimpiādi noslēdzies ikgadējais matemātikas 
konkurss 3. un 4. klašu skolēniem.

Iespēju tajā piedalīties šajā mācību gadā saņēma 4. 
klases skolnieces Paula Zvejniece, Elīna Ose un Evelīna 
Baņņikova. Meitenes iekļuva konkursa finālā, kurā pie-
dalīties ieguva tikai labākie matemātiķi pēc 4 neklātienes 
konkursa kārtām. Paldies par cītīgo darbošanos kopā ar 
saviem skolotājiem Guntu Jansoni, Gintu Ūburgu un 
vecākiem  visās kārtās!

7. martā Preiļu Mūzikas un Mākslas skola pulcēja 
vokālās mūzikas konkursa “Balsis 2018” II. kārtas dalīb-
niekus no Latgales novadiem. 3 stundu garo ceļu uz  
sacensību vietu mēroja arī skolotājas Ineses Niklavičas 
vadītie Strenču Mūzikas skolas un Strenču novada vidus-
skolas vokālie ansambļi – 2.-3.klašu un 8.klašu ansambļi. 
Pieredzes bagātā diena – Latgales sniegotie dabas skati, 
pastaiga pa Preiļiem, viesošanās Leļļu karaļvalstī un 
konkurss vainagojās ar lieliskiem rezultātiem – I.pakāpes 
diploms vecāko klašu meiteņu ansamblim, II.pakāpes 
diploms – konkursa debitantēm – 2.-3.klašu ansamblim. 
Paldies meitenēm par cīņas sparu un neatlaidību, paldies 
skolotājai Inesei par pacietību!

8.martā Valkas bērnu interešu centra mazajā zālītē iz-
skanēja daudz, ar labu gaumi izvēlēti un lasīti prozas darbu 
fragmenti un dzeja. Šeit norisinājās bērnu un jauniešu 
skatuves runas konkursa I kārta Strenču un Valkas novadu 
skolēniem. Konkursa I kārtā piedalījās 31 dalībnieks, žūrijas 
vērtējumam piedāvājot 62 darbus.

Mūsu skolu pārstāvēja 6 Sedas filiāles jaunieši – Līna 
Jankovska, Polina Popova, Ruslans Butenko, Anželika Brita, 
Veronika Strogonova un Aleksandrs Ņikiforovs (skolotājas 
Diana Magone un Margarita Bērtule); un 4 Strenču skolas 
skolēni.

Augstākie sasniegumi un iespēja piedalīties Vidzemes 
reģiona daiļrunātāju konkursā 23.martā Valmierā Karlīnai 
Nīmanei (skolotāja Solvita Tēberga), Robertam Marenim 
(skolotāja Laila Pāvuliņa) un Melānijai Millerei (skolotāja 
Lāsma Vāvere). Pateicību, tāpat kā Sedas filiāles jaunieši, 
saņēma Laima Lūcija Dauvarte (skolotāja Gunta Jansone).

10.martā Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā 
norisinājās matemātikas konkursa 5. – 6. klasei noslēguma 
kārta.

Uzaicinājumu tajā piedalīties saņēma 6. klases skolēni 
Druvis Bičevskis un Roberts Marenis. Skolēni veiksmīgi 
mācību gada garumā gatavojās un risināja neklātienes četru 
kārtu uzdevumus. Lepojamies ar labajiem rezultātiem! 
1. vieta – Druvis Bičevskis. 2. vieta – Roberts Marenis. 
Paldies skolotājām Guntai Jansonei un Solvitai Tēbergai 
par ieguldīto darbu!

Direktore D.Gaigala

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ

Svētdien, 18.februārī noslēdzās Strenču novada atklātais 
čempionāts volejbolā sieviešu komandām.

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1. Smiltene – Laura Rubene, Una Kalnīte, Elīna Butka, 
    Linada Puriņa, Zanda Beitika, Sintija Simpsone.
2. VBSS (Valmiera) – Līva Poča, Elza Melbārde, Kristīne 
     Vergina, Arta Logina, Līga Maurīte, Letīcija Ločmele.
3. “Desmaize” (Strenči) – Alīda Krumholca, Linda Vēvere,   
    Marta Gaigala, Undīne Ribele, Rūta Ribele, Linda Vītoliņa.
4. “Gitas meitenes” (Strenči).
5. “Fortūna (Smiltene).
6. VBSS 2 (Valmiera).

VOLEJBOLA ČEMPIONĀTS SIEVIETĒM

9.martā noslēdzās Strenču novada atklātais čempionāts basketbolā. Tāpat kā iepriekšējā sezonā, 
finālā spēlēja Strenču MRS un “BK Kailais ierocis 2” basketbolisti.

Ar emocionālu spēli Strenču novada vidusskolas sporta zālē uzvaru pār “BK Kailais ierocis 2” 
basketbolistiem, ar rezultātu 94-63 izcīnīja Strenču MRS basketbolisti, tādējādi izcīnot 2018.gada 
sezonas Strenču novada čempionu titulu basketbolā.

BASKETBOLA ČEMPIONI – STRENČU MRS

Kopš marta sākuma novadā darbu atsākusi dārz-
niece Indra. Drīz sāksies lielais sēšanas un stādīšanas 
laiks. Ja novada iedzīvotājiem ir jautājumi par stā-
dījumu ierīkošanu, kopšanu un citām ar dārziem un 
augiem saistītajām lietām, droši varat  konsultēties pie 
Indras Rīgas ielā 7, Strenčos, vai vienkārši satiekot uz 
ielas.

Šogad, par godu svētkiem, pašvaldība centīsies 
vēl košāk rotāt pilsētas teritoriju ar ziedaugu kom-
pozīcijām. Arī iedzīvotāji tiek īpaši aicināti izdaiļot 
savu dzīvesvietu, iekārtojot skaistas ziedu kastes uz 
lodžijas, balkona vai sētas, iestādot krāšņas vasaras
puķes pie savas mājas vārtiem vai darbavietas. Iz-
baudīsim, kā tas ir – dzīvot puķēs, dzīvot ar smaidu 
un prieku, svinot Latvijas dzimšanas dienu! Aicinām 
arī uzņēmējus un individuālos stādu audzētājus ar 
savu izaudzēto produkciju piedalīties Strenču jaunajā 
tirgus laukumā tirgus dienās. Vairosim skaisto savā 
apkārtnē, priecāsimies paši un dalīsimies priekā ar 
citiem!

DZĪVOT PUĶĒS

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

4.martā Strenču novada vidusskolas slidotavā un tās 
apkārtnē  notika Strenču pilsētas ziemas sporta diena. 
Visas dienas garumā risinājās hokeja spēles, kērlinga 
spēles un nobraucieni no kalna (Strenču hūtes).

Galvenie sporta dienas notikumi norisinājās uz 
hokeja laukuma.

Spēles hokejā notika 2.grupās. Zēnu komandu grupā
par uzvaru turnīrā cīnījās četras komandas no Strenčiem 
un Valmieras. Veiksmīgākie izrādījās Strenču jaunie 
hokejisti “Strenču puikas”. Komandā spēlēja Ralfs 
Bukšs, Mārtiņš Ūburgs, Daniels Zuza, Roberts Marenis 
un Adrians Nikels. Otrajā vietā “Melnie VHK”, trešajā 
vietā “Zaļie krekliņi”, ceturtajā vietā “Dzeltenās 
sirēnas”.

Vīriešu grupā par uzvaru turnīrā cīnījās astoņas 
komandas no Strenčiem, Valmieras, Jērcēniem un 
tuvējās apkārtnes. Vispirms komandas tika sadalītas 
divās apakšgrupās.

A apakšgrupā pirmie bija “BC Atecēni”, B apakš-
grupā pirmo vietu izcīnīja “Īsavienojums” hokejisti. 
Abas šīs komandas uzreiz iekļuva pusfinālā. Par 
pārējām divām vietām pusfinālā cīnījās “Olympic 
Casino Athletas” ar “Baltiem krekliem” un “Pārgauja” 
ar Jērcēni PRO hokejistiem. Sīvās cīņās uzvaru un ceļa-
zīmi uz pusfinālu ieguva “Olympic Casino Athletas” un 
“Pārgauja” hokejisti. Pusfināla spēlēs  “Īsavienojums” 
hokejisti pagarinājumā pārspēja “Pārgaujas” hoke-
jistus un “Olympic Casino Athletas” pārspēja “BC 
Atecēni” hokejistus. Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu, 
“BC Atecēni” pārspēja “Pārgaujas” hokejistus. Lielajā 
finālā, spēlē par 1.vietu “Īssavienojums” pārspēja 
“Olympic Casino Athletas” hokejistus.

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1. Īsavienojums (Strenči) /Jānis Pētersons, Aigars 

Krumholcs, Gatis Brūvelis, Kārlis Gaigals, Adrians 
Lovkins/

2. Olympic Casino Athletas /Ansis Brūvelis, Mārtiņš 
Lucāns, Kaspars Ielītis, Pēteris Āķeris, Kristaps 
Norkuss/

3. BC Atecēni /Valters Jirgensons, Aldis Jirgensons, 
Jānis Odziņš, Edgars Eglītis, Rūdolfs Šmits, Rūdolfs 
Sijāts, Edijs Klimeto, Artis Lācis/

4. Pārgauja
5.-6. Jērcēni PRO / Baltie krekli
7.-8. Jenoti /”1+2=4”

Kērlinga turnīrā desmit komandu konkurencē uz-
varēja komanda “Keda”, otrajā vietā “PA O”, trešie 
“Lekringi” kērlingisti. Individuālās sacensībās kērlingā 
labākie meiteņu grupā bija Jasmīne Jirgensone un 
Estere Ūburga, zēnu grupā Lukass Muižnieks, pie-
augušo grupā Valters Jirgensons, Rūdolfs Sijāts un 
Ginta Ūburga.

Nobraucienā no kalna “Strenču hūte” sacensības 
notika četrās grupās. Meiteņu grupā uzvarēja viena no 
šo sacensību jaunākajām dalībniecēm Estere Ūburga. 
Zēnu grupā uzvarēja Lauris Pugejs. Lauris sasniedza 
labāko rezultātu starp visiem dalībniekiem. Dāmu 
grupā uzvarēja Ināra Riņķe. Vīriešu grupā uzvarēja 
Kristers Vēveris.

Nobeigumā jāpateicas Gatim Brūvelim, kas izteica 
ideju par “Ziemas sporta dienas” sarīkošanu Strenčos.

Informē Aivars Kalniņš

Īssavienojums (Strenči) – Aigars Krumholcs, 
Jānis Pētersons, Adrians Lovkins, 

Gatis Brūvelis, Kārlis Gaigals

ZIEMAS SPORTA 
DIENA STRENČOS

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2018. gada 21. februārī

izskatīts 21 jautājums, svarīgākie no tiem:

1. Pēc deputātes Baibas Kondričas deputāta pilnvaru iz-
beigšanās pirms termiņa deputāta amata pienākumus sāk 
pildīt LĪGA RIEKSTIŅA. IEVĒLĒT Finanšu un attīstības 
komitejas sastāvā deputāti Līgu RIEKSTIŅU.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada atbalsta konkursa 
iedzīvotāju iniciatīvai “Sabiedrība ar dvēseli 2018” nolikumu. 
Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju sekojošā sastāvā:
komisijas priekšsēdētājs – Iveta ENCE, Plānošanas un 
attīstības nodaļas vadītāja, komisijas locekļi – Madara 
RIBOZOLA, tūrisma speciāliste – starptautisko projektu 
vadītāja, Liene KRŪMIŅA, Kultūras centra vadītāja, iz-
glītības speciāliste. 
Noteikt atbildīgos par lēmuma izpildi – Plānošanas un 
attīstības nodaļas vadītāju un Grāmatvedības un finanšu no-
daļas vadītāju.
3. APSTIPRINĀT viena audzēkņa mācību izmaksas mēnesī 
Strenču novada vispārējās izglītības iestādēs pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem 2018.gadā:

• Strenču novada vidusskolā                         63.10 EUR
• Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādē 
  “Minkāns”                                                  153.79 EUR

4. SADALĪT 2018.gadam piešķirto valsts budžeta mērķ-
dotāciju 4 968.00 EUR apmērā pašvaldības māksliniecisko 
kolektīvu vadītāju darba samaksai 4 003.54 EUR un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 964.46 EUR 
no 2018.gada 1.februāra līdz 2018.gada 31.decembrim.

5. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2017./2018. 
mācību gada II semestrī pieciem Strenču novada vidus-
skolas 8.-12.klašu skolēniem, kuru vidējais sekmju vērtē-
jums 2017./2018. mācību gada I semestrī ir 7.5 balles un 
augstāks.
6. ATSAVINĀT, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu 
soli, Strenču novada pašvaldībai piederošos transporta 
līdzekļus:

• vieglo pasažieru automašīnu Opel Zafira, valsts reģ. 
   Nr. GN 6937;
• vieglo pasažieru automašīnu Chrysler Voyager, valsts   
   reģ. Nr. FT 1136;
• vieglo pasažieru automašīnu Audi A4, valsts reģ. Nr. 
   HN 5102;
• vieglo pasažieru automašīnu Ford Galaxy, valsts reģ. 
   Nr. GF 2610;
• traktoru T-40 AM, valsts reģ. Nr. T 2422 LF.

7. NODOT mednieku kolektīvam “Mednieku biedrība 
“Strenči”” medību tiesības pašvaldībai piekritīgajās un 
pašvaldības rīcībā esošajās zemes vienībās Jērcēnu pagastā.
8. NODOT ar 01.03.2018. biedrībai “Mednieku biedrība 
“Jērcēni””, nekustamā īpašuma “Jērcēnmuiža” ēkas “Garāža”, 
Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, apsaimniekošanas un 
pārvaldīšanas tiesības uz laiku līdz 2025.gadam.
9. PAGARINĀT starp biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” 
un Strenču novada domi 24.11.2014. noslēgtā nekustamā 
īpašuma patapinājuma līguma termiņu uz pieciem gadiem, 
tas ir, līdz 2023.gada 1.martam.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk. arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, 
traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt 
traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTAS polisei. Samaksa par apskati 
tiek veikta pie inspektora. Uzziņām tālrunis 29154976 vai www.vtua.gov.lv Par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
pakalpojumiem varēs samaksāt tikai ar bezskaidras naudas maksājumu.

Traktortehnikas tehniskās apskates 2018. gadā
Apdzīv.vieta Datums Laiks Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta

Plāņi 22.03 10:30 14.05 13:00 8.06 10:00 darbnīcas Plāņi
Jaunklidzis 22.03 13:30 14.05 14:00 8.06 14:00 z/s Jaunstrūkas darbnīca

Jērcēni 9.04. 14:00 18.05. 12:30 20.06. 13:30 darbnīcas Vecjērcēni
Strenči   9.05 10:30   pie katlumājas Valkas iela
Seda   9.05 13:30   AS Seda darbnīcas Tirgus 10

PASĀKUMU UN NOTIKUMU KALENDĀRS
• 23. martā plkst. 18.00 ikviens interesents tiek aicināts apmeklēt interaktīvu nodarbību ciklā “ĒD TAUPĪGI, BET 

VESELĪGI!”. Šoreiz iepazīsimies ar  ātrajām uzkodām un kūku vegāniem.
• 23. martā plkst.19.00 Strenču novada Kultūras centrā Mūsu novadnieki ARTURS MASKATS koncertā AR SAKNĒM 

IEAUDZIS ZEMĒ ŠAI. Piedalās LNO solists baritons ARMANDS SILIŅŠ, M.Čehova Rīgas Krievu teātra aktieri 
JŪLIJA BERNGARTDE un MAKSIMS BUSELS, Strenču Mūzikas skolas skolēni un pedagogi. Atbalsta biedrība 
“Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” un biedrība “Šūpolēs”. Ieeja – ziedojums.

•  23. martā LIELĀS DIENAS MĀCĪBAS Sedas kultūras namā.
• 24. martā aicinām uz Saules un Lielās dienas godināšanu Jērcēnmuižā! LIELDIENAS RĪTĀ SARKANA SAULE… 

Pulcēsimies plkst. 6.00 pie Jērcēnmuižas, lai kopīgi dotos sagaidīt saullēktu pie Strenčupītes. Dosimies pārgājienā 
gar Strenčupītes krastu mājup (apmēram 3,5 km). Jērcēnmuižas parkā klāsim kopīgu Lielās dienas brokastu galdu – 
ņemiet līdzi nelielu cienastu! Iedziedāsim un iešūposim pavasari kopā ar folkloras kopu “Mežābele”. Nāc, mūsu pulkā, 
būsi mīļi gaidīts ciemiņš!

• 24. martā ZEMES STUNDĀ  Izslēdz gaismu – pieslēdzies dabai! Kā to izdarīt? Tāpat kā visus gadus, laikā no 20:30 
līdz 21:30 simboliski uz stundu izslēgt gaismu. Un šajā laikā: Dalīties sociālajos tīklos ar bildi, kur Tu esi dabā, 
liekot klāt mirkļa birku #zemesstunda.

• 25.martā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena “TIEM, KURI LATVIJAI ZUDA…” Plkst.12.00 – atceres 
brīdis un ziedu nolikšana pie pieminekļa Strenču dzelzceļa stacijā. Plkst.12.40 – muzicē Plāņu tautas nama vokālais 
ansamblis “Vijums’’ Strenču novada Kultūras centrā (pēc koncerta Strenču novada Kultūras centra mazajā zālē 
atmiņu pēcpusdiena pie kafijas tases).

• Līdz 26. martam Plāņu pagasta bibliotēkā apskatāma seno grāmatu izstāde. Vecākā grāmata, kura izlikta izstādē ir 
izdota 1933 gadā. 

• 31.martā no plkst.12.00 pie Jaunklidža saieta nama LIELDIENU IZDARĪBAS – RIPO, SAULĪT, PĀR KALNA 
GALU. Rotaļas, dziesmas, tradīcijas, Lieldienu dekoru izgatavošana, olu vārīšana un krāsošana un vēl, un vēl…, 
gaidot Lielo dienu kopā ar TLMS “Smiltene”, Vilkastu ģimeni un biedrību “KĀRE”.

• Visu marta mēnesi Strenču pilsētas bibliotēkā būs apskatāmas mūsu novadnieka fotogrāfa Dāvja Spundes fotorepro-
dukcijas, kas tapušas pateicoties Vidzemes kultūras programmas finansiālajam atbalstam.

•  1.aprīlī no plkst.11.00 Birzītē OLIŅ, BOLIŅ JOKU DIENĀ.
Iedejosim un iedziedāsim pavasari kopā ar Strenču novada Kultūras centra dejotājiem un vokālās studijas “Notiņas” 

dziedātājiem. Strenču vidusskolas jaunie aktieri priecēs mūs uzvedumā “Lauvēna Lieldienas”. Kopā ar Strenču novada 
mākslinieci un biedrību ”Šūpolēs” vārīsim un krāsosim oliņas. Biedrības “Kāre” dāmas ceps pankūkas.
Līdzi ņemsim smaidu, jauku garastāvokli un kādu burku zaptes!

•  14. aprīlī plkst. 11.00 Strenču novada Kultūras centrā mazo vokālistu konkurss PAVASARA CĪRULĪTIS.
•  14. aprīlī Koncerts MŪS VIENO DEJU SOLIS Sedas kultūras namā.
•  27. aprīlī Strenčos notiks Valkas, Smiltenes, Strenču novadu GRĀMATU SVĒTKI.
•  28. aprīlī visā Strenču novadā notiks Latvijas simtgades LIELĀ TALKA.
•  30. aprīlī Jērcēnmuižā VALPURĢU NAKTS salidojums.



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

PROJEKTI
14.februārī skolā Strenčos jau agri no rīta, bet Sedā 

pēcpusdienā, ieradās Mazās Brīnumzemes vadītāji Kristīne 
un Edmunds Sprūdži, lai 1. – 4.klasēm vadītu karjeras 
attīstības atbalsta pasākumu “Manas nākotnes iespējas”. 
Divu astronomisko stundu laikā skolēnus iepazīstināja ar 
profesijām un prasmēm, kuras nepieciešamas no produkta 
maketa izgatavošanas līdz īstai mājai, mašīnai, telefonam 
utt. Maketi sākumskolas skolēniem bija ļoti saistoši, jo 
atgādināja par jauko spēļu laiku. Pirmajā nodarbībā par 
maketēšanu, profesijām, prasmēm teorētiska saruna, bet 
otrajā nodarbībā paši veidoja maketus un iejutās projektē-
tāju, dizaineru, celtnieku profesijās. Izgatavotos 3D maketus
varēja ņemt līdz ar veiksmes vēlējumiem no Mazās Brīnum-
zemes vadītājiem. Aktivitātēs piedalījās arī PII Minkāns 
sagatavošanas grupiņas bērni.

23.februārī 6. un 7.klase devās karjeras izpētes ekskursijā 
“Pielaiko profesiju” uz Valmiermuižas alus darītavu un 
Valmieras tehnikumu. Valmiermuižas alus darītavu skolēni 
iepazina ar ražotnes “iekšpusi”, šāda iespēja pārtikas ražotni 
iepazīt ir iespaidīga un pārliecinoša veidojot priekšstatus 
par darba vidēm, profesijām. Skolēni uzzināja par dažādiem 
karjeras stāstiem, piemēram, kā kāds no viesmīļa profesijas 
kļuvis par mehatroniķi. Ekskursijas turpinājumā Valmieras 
tehnikums, kurā tiek sagatavoti dažādi pārtikas tehnologi, 
ēdināšanas speciālisti, mehatroniķi, loģistikas speciālisti. 
Tehnikuma modernās profesiju laboratorijas skolēnos raisīja 
vīzijas par karjeras izvēli.

Pasākumi tika organizēti projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001/ 
“Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un profesio-
nālās izglītības iestādēs” ietvaros.

Pedagogs karjeras konsultants E.Gulbe

SPORTS
17.februārī vienlīdz norisinājās 2 turnīri – PPVK 

“Brazīlija” 5.ziemas posms U-20 grupas jauniešiem un 
Rīgas jaunatnes kauss pludmales volejbolā, kuru organizēja 
“Pludmales volejbola attīstības biedrība” sadarbībā ar Rīgas 
domi.

Rīgas kausā piedalījās 3 mūsu spēlētāju pāri. U-15 
grupā II vieta Alvīnei Krumholcei un Karīnai Karahonai, 
puišiem Robertam Riņķim un Druvim Bičevskim 4.vieta 
(17 komandas). Uz augstākā pjedestāla – I vieta – Kārlis 
Gaigals un Edgars Roze (U-18 grupa).

Brazīlijas turnīrā piedalījās 3 mūsējo pāri. Alīdai 
Krumholcei un Lindai Vēverei 9.vieta, Undīnei Ribelei un 
Kristīnei Miezītei 5.vieta, Marts Bičevskis pārī ar Kristeru 
Vēveri arī 5.vietā.

Trenere G.Brālēna

Ar skolu Lielo stafeti, hokeju fināliem un ski cross 
slēpošanas sacensībām 3.martā noslēdzās Latvijas skolu 
Ziemas festivāls.

Lepojamies ar skolas sasniegumiem pirmajā dienā 
individuālajos sporta veidos un mūsu skolas vecāko klašu 
skolēnu komandas sasniegumiem Lielajā skolu stafetē.

Stafete norisinās 2 stundas, kuras laikā 12 dalībnieki, 
veicot orientēšanos apvidū un stratēģiski plānojot pārbau-
dījumu kontrolpunktu apmeklēšanas secību, noskrien garu
distanci un pārbauda sevi dažādos sporta veidos, intelek-
tuālās zināšanas, noderīgas ir jaunsardzē apgūtās prasmes 
un iemaņas.

Mūsu skolas komandā pašaizliedzīgi un motivēti cīnījās 
Alīda un Alvīne Krumholces, Liliāna Ozola, Toms Berners, 

Pēteris Strauts, Roberts Žilionis, Juris Gorjačko, Reinis 
Zanders, Marts Bičevskis, Roberts Marenis, Ralfs Vasiļjevs 
un Dīvs Lellis.

Milzīgs gandarījums par jauniešu attieksmi un profe-
sionālo pieeju, komandas garu un savstarpējo sadarbību 
sacensību laikā. Komandu kopvērtējumā ieguvām 7.vietu. 
Gandrīz visos pārbaudījumos bijām pirmie vai otrie, 
“iekritām” vienā kontrolpunktā, kur iegūtais punktu skaits, 
jau tā tik blīvajos rezultātos, neļāva mums kāpt uz goda 
pjedestāla.

Paldies skolotājiem Aigaram Savickim, Gintai Ūburgai, 
Lailai Pāvuliņai, Ingai Krastiņai un vecākiem par nepār-
trauktu klātbūtni, atbalstu un palīdzību praktiskās lietās!

17.kausa izcīņa skolu komandām volejbolā, ko pazīstam 
kā “Lāses kauss”, šogad ir mainījis nosaukumu un nori-
sinās kā “TOP kauss 2018”.

6.martā Smiltenes sporta hallē notika “TOP kausa 
2018” izcīņas 1.posma sacensības volejbolā pamatskolas 
komandu grupā, kas bija atlases sacensības valsts fināl-
spēlēm Rīgā. Dalību šajā posmā bija pieteikuši trīs novadi 
–  Smiltenes, Apes un Strenču novads.

Abās grupās – meitenēm un puišiem – uzvarējām mēs 
– Strenču novada vidusskola. Uz šo mērķi esam gājuši 
vairākus gadus.

Meitenes – uzvarētājas: Līva Vāvere, Danija Janīte, 
Justīne Kleina, Alvīne Krumholce, Ginta Vītoliņa, Liliāna 
Ozola, Dagmāra Rēzija Zariņa.

Puiši – uzvarētāji: Marts un Druvis Bičevski, Daniels 
Zuza, Mārtiņš Ūburgs, Roberts Riņķis, Deniss Vedļa un 
Rihards Druvmalis. Mūsu komandu trenere – Gita Brālēna.

8.martā Trikātas pamatskolā uzsākās koka auto modeļu 
sacensību sezona Vidzemes skolās. No Strenču novada 
vidusskolas sacensībās piedalījās 12 puiši un viņu skolotājs 
Aivars Magone. Šoreiz Strenču skola “neaizpildīja” visu 
goda pjedestālu, kā tas ir bijis iepriekš. Priecājamies, ka arī 
kaimiņi ir “uzķēruši īsto ripošanas metodiku un tehniku”. 
Zelta medaļa 8.klases skolēnam Dīvam LELLIM. Bronzas 
medaļa 5.klases skolēnam Ralfam BUKŠAM.

13.martā Strenču novada vidusskolas hokeja komanda 
aizvadīja pirmo spēli “Zelta ripas” 2018 sezonā – ar rezultātu 
11:2 uzvarējām Valmieras Viestura vidusskolas komandu. 
Plānotā spēle ar Valmieras sākumskolu nenotika – pretinieki 
uz spēli neieradās.Šogad skolas komandā spēlē: Kristiāns 
Lapiņš, Mārcis Millers, Ralfs Bukšs, Adrians Nikels, Emīls 
Riekstiņš, Ričards Zariņš un 2 jaunās dāmas – Paula 
Zvejniece, Evelīna Baņņikova. Turēsim īkšķus par mūsē-
jiem visas sezonas garumā! Paldies Adriana vecākiem 
par atbalstu laukuma malā un dalībnieku transportu!

OLIMPIĀDES 
Apsveicam 12.klases skolēnu Pēteri STRAUTU ar iegūto 

II vietu starpnovadu latviešu valodas un literatūras tiešsaites 
olimpiādē! Olimpiādei sagatavoties palīdzēja skolotāja 
Laila Pāvuliņa. 

16.februārī Valkā norisinājās starpnovadu matemātikas 
olimpiāde 5.-8.klašu skolēniem. Olimpiādē piedalījās 20 
Valkas un Strenču novadu skolēni, no kuriem 4 pārstāvēja 
Strenču novada vidusskolu. 1.vieta 6.klašu grupā Robertam 
MARENIM, 2.vieta 6.klašu grupā Druvim BIČEVSKIM, 
Atzinība 7.klašu grupā Robertam RIŅĶIM, Pateicība par 
dalību 5.klases skolēnam Vejam Raspoliauskam. Skolēnu 
skolotāji – Gunta Jansone un Solvita Tēberga.

SKATES, KONKURSI
2.martā Madonas Kultūras namā Strenču Mūzikas 

skolas un Strenču novada vidusskolas pūtēju orķestris 
diriģenta Jāņa Jansona vadībā piedalījās Latvijas izglītības 
iestāžu pūtēju orķestru Latgales un Vidzemes novadu skatē. 
Liels prieks un lepnums par skanīgā, skaitliski nelielā 
kolektīva sasniegumu – I pakāpi (40,13 punkti). Paldies 
diriģentam, paldies audzēkņiem, paldies skolotājiem, 
paldies līdzjutējiem un atbalstītājiem!

Īss ieskats vēsturē no diriģenta Jāņa Jansona: 2015.
gads – 34,33 punkti, II pakāpe; 2016.gads – 36,68 punkti, 
II pakāpe; 2017.gads – 39,52 punkti, I pakāpe; 2018.gads 
– 40,13 punkti, I pakāpe.

3. martā ar olimpiādi noslēdzies ikgadējais matemātikas 
konkurss 3. un 4. klašu skolēniem.

Iespēju tajā piedalīties šajā mācību gadā saņēma 4. 
klases skolnieces Paula Zvejniece, Elīna Ose un Evelīna 
Baņņikova. Meitenes iekļuva konkursa finālā, kurā pie-
dalīties ieguva tikai labākie matemātiķi pēc 4 neklātienes 
konkursa kārtām. Paldies par cītīgo darbošanos kopā ar 
saviem skolotājiem Guntu Jansoni, Gintu Ūburgu un 
vecākiem  visās kārtās!

7. martā Preiļu Mūzikas un Mākslas skola pulcēja 
vokālās mūzikas konkursa “Balsis 2018” II. kārtas dalīb-
niekus no Latgales novadiem. 3 stundu garo ceļu uz  
sacensību vietu mēroja arī skolotājas Ineses Niklavičas 
vadītie Strenču Mūzikas skolas un Strenču novada vidus-
skolas vokālie ansambļi – 2.-3.klašu un 8.klašu ansambļi. 
Pieredzes bagātā diena – Latgales sniegotie dabas skati, 
pastaiga pa Preiļiem, viesošanās Leļļu karaļvalstī un 
konkurss vainagojās ar lieliskiem rezultātiem – I.pakāpes 
diploms vecāko klašu meiteņu ansamblim, II.pakāpes 
diploms – konkursa debitantēm – 2.-3.klašu ansamblim. 
Paldies meitenēm par cīņas sparu un neatlaidību, paldies 
skolotājai Inesei par pacietību!

8.martā Valkas bērnu interešu centra mazajā zālītē iz-
skanēja daudz, ar labu gaumi izvēlēti un lasīti prozas darbu 
fragmenti un dzeja. Šeit norisinājās bērnu un jauniešu 
skatuves runas konkursa I kārta Strenču un Valkas novadu 
skolēniem. Konkursa I kārtā piedalījās 31 dalībnieks, žūrijas 
vērtējumam piedāvājot 62 darbus.

Mūsu skolu pārstāvēja 6 Sedas filiāles jaunieši – Līna 
Jankovska, Polina Popova, Ruslans Butenko, Anželika Brita, 
Veronika Strogonova un Aleksandrs Ņikiforovs (skolotājas 
Diana Magone un Margarita Bērtule); un 4 Strenču skolas 
skolēni.

Augstākie sasniegumi un iespēja piedalīties Vidzemes 
reģiona daiļrunātāju konkursā 23.martā Valmierā Karlīnai 
Nīmanei (skolotāja Solvita Tēberga), Robertam Marenim 
(skolotāja Laila Pāvuliņa) un Melānijai Millerei (skolotāja 
Lāsma Vāvere). Pateicību, tāpat kā Sedas filiāles jaunieši, 
saņēma Laima Lūcija Dauvarte (skolotāja Gunta Jansone).

10.martā Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā 
norisinājās matemātikas konkursa 5. – 6. klasei noslēguma 
kārta.

Uzaicinājumu tajā piedalīties saņēma 6. klases skolēni 
Druvis Bičevskis un Roberts Marenis. Skolēni veiksmīgi 
mācību gada garumā gatavojās un risināja neklātienes četru 
kārtu uzdevumus. Lepojamies ar labajiem rezultātiem! 
1. vieta – Druvis Bičevskis. 2. vieta – Roberts Marenis. 
Paldies skolotājām Guntai Jansonei un Solvitai Tēbergai 
par ieguldīto darbu!

Direktore D.Gaigala

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ

Svētdien, 18.februārī noslēdzās Strenču novada atklātais 
čempionāts volejbolā sieviešu komandām.

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1. Smiltene – Laura Rubene, Una Kalnīte, Elīna Butka, 
    Linada Puriņa, Zanda Beitika, Sintija Simpsone.
2. VBSS (Valmiera) – Līva Poča, Elza Melbārde, Kristīne 
     Vergina, Arta Logina, Līga Maurīte, Letīcija Ločmele.
3. “Desmaize” (Strenči) – Alīda Krumholca, Linda Vēvere,   
    Marta Gaigala, Undīne Ribele, Rūta Ribele, Linda Vītoliņa.
4. “Gitas meitenes” (Strenči).
5. “Fortūna (Smiltene).
6. VBSS 2 (Valmiera).

VOLEJBOLA ČEMPIONĀTS SIEVIETĒM

9.martā noslēdzās Strenču novada atklātais čempionāts basketbolā. Tāpat kā iepriekšējā sezonā, 
finālā spēlēja Strenču MRS un “BK Kailais ierocis 2” basketbolisti.

Ar emocionālu spēli Strenču novada vidusskolas sporta zālē uzvaru pār “BK Kailais ierocis 2” 
basketbolistiem, ar rezultātu 94-63 izcīnīja Strenču MRS basketbolisti, tādējādi izcīnot 2018.gada 
sezonas Strenču novada čempionu titulu basketbolā.

BASKETBOLA ČEMPIONI – STRENČU MRS

Kopš marta sākuma novadā darbu atsākusi dārz-
niece Indra. Drīz sāksies lielais sēšanas un stādīšanas 
laiks. Ja novada iedzīvotājiem ir jautājumi par stā-
dījumu ierīkošanu, kopšanu un citām ar dārziem un 
augiem saistītajām lietām, droši varat  konsultēties pie 
Indras Rīgas ielā 7, Strenčos, vai vienkārši satiekot uz 
ielas.

Šogad, par godu svētkiem, pašvaldība centīsies 
vēl košāk rotāt pilsētas teritoriju ar ziedaugu kom-
pozīcijām. Arī iedzīvotāji tiek īpaši aicināti izdaiļot 
savu dzīvesvietu, iekārtojot skaistas ziedu kastes uz 
lodžijas, balkona vai sētas, iestādot krāšņas vasaras
puķes pie savas mājas vārtiem vai darbavietas. Iz-
baudīsim, kā tas ir – dzīvot puķēs, dzīvot ar smaidu 
un prieku, svinot Latvijas dzimšanas dienu! Aicinām 
arī uzņēmējus un individuālos stādu audzētājus ar 
savu izaudzēto produkciju piedalīties Strenču jaunajā 
tirgus laukumā tirgus dienās. Vairosim skaisto savā 
apkārtnē, priecāsimies paši un dalīsimies priekā ar 
citiem!

DZĪVOT PUĶĒS

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

4.martā Strenču novada vidusskolas slidotavā un tās 
apkārtnē  notika Strenču pilsētas ziemas sporta diena. 
Visas dienas garumā risinājās hokeja spēles, kērlinga 
spēles un nobraucieni no kalna (Strenču hūtes).

Galvenie sporta dienas notikumi norisinājās uz 
hokeja laukuma.

Spēles hokejā notika 2.grupās. Zēnu komandu grupā
par uzvaru turnīrā cīnījās četras komandas no Strenčiem 
un Valmieras. Veiksmīgākie izrādījās Strenču jaunie 
hokejisti “Strenču puikas”. Komandā spēlēja Ralfs 
Bukšs, Mārtiņš Ūburgs, Daniels Zuza, Roberts Marenis 
un Adrians Nikels. Otrajā vietā “Melnie VHK”, trešajā 
vietā “Zaļie krekliņi”, ceturtajā vietā “Dzeltenās 
sirēnas”.

Vīriešu grupā par uzvaru turnīrā cīnījās astoņas 
komandas no Strenčiem, Valmieras, Jērcēniem un 
tuvējās apkārtnes. Vispirms komandas tika sadalītas 
divās apakšgrupās.

A apakšgrupā pirmie bija “BC Atecēni”, B apakš-
grupā pirmo vietu izcīnīja “Īsavienojums” hokejisti. 
Abas šīs komandas uzreiz iekļuva pusfinālā. Par 
pārējām divām vietām pusfinālā cīnījās “Olympic 
Casino Athletas” ar “Baltiem krekliem” un “Pārgauja” 
ar Jērcēni PRO hokejistiem. Sīvās cīņās uzvaru un ceļa-
zīmi uz pusfinālu ieguva “Olympic Casino Athletas” un 
“Pārgauja” hokejisti. Pusfināla spēlēs  “Īsavienojums” 
hokejisti pagarinājumā pārspēja “Pārgaujas” hoke-
jistus un “Olympic Casino Athletas” pārspēja “BC 
Atecēni” hokejistus. Mazajā finālā, spēlē par 3.vietu, 
“BC Atecēni” pārspēja “Pārgaujas” hokejistus. Lielajā 
finālā, spēlē par 1.vietu “Īssavienojums” pārspēja 
“Olympic Casino Athletas” hokejistus.

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši:
1. Īsavienojums (Strenči) /Jānis Pētersons, Aigars 

Krumholcs, Gatis Brūvelis, Kārlis Gaigals, Adrians 
Lovkins/

2. Olympic Casino Athletas /Ansis Brūvelis, Mārtiņš 
Lucāns, Kaspars Ielītis, Pēteris Āķeris, Kristaps 
Norkuss/

3. BC Atecēni /Valters Jirgensons, Aldis Jirgensons, 
Jānis Odziņš, Edgars Eglītis, Rūdolfs Šmits, Rūdolfs 
Sijāts, Edijs Klimeto, Artis Lācis/

4. Pārgauja
5.-6. Jērcēni PRO / Baltie krekli
7.-8. Jenoti /”1+2=4”

Kērlinga turnīrā desmit komandu konkurencē uz-
varēja komanda “Keda”, otrajā vietā “PA O”, trešie 
“Lekringi” kērlingisti. Individuālās sacensībās kērlingā 
labākie meiteņu grupā bija Jasmīne Jirgensone un 
Estere Ūburga, zēnu grupā Lukass Muižnieks, pie-
augušo grupā Valters Jirgensons, Rūdolfs Sijāts un 
Ginta Ūburga.

Nobraucienā no kalna “Strenču hūte” sacensības 
notika četrās grupās. Meiteņu grupā uzvarēja viena no 
šo sacensību jaunākajām dalībniecēm Estere Ūburga. 
Zēnu grupā uzvarēja Lauris Pugejs. Lauris sasniedza 
labāko rezultātu starp visiem dalībniekiem. Dāmu 
grupā uzvarēja Ināra Riņķe. Vīriešu grupā uzvarēja 
Kristers Vēveris.

Nobeigumā jāpateicas Gatim Brūvelim, kas izteica 
ideju par “Ziemas sporta dienas” sarīkošanu Strenčos.

Informē Aivars Kalniņš

Īssavienojums (Strenči) – Aigars Krumholcs, 
Jānis Pētersons, Adrians Lovkins, 

Gatis Brūvelis, Kārlis Gaigals

ZIEMAS SPORTA 
DIENA STRENČOS

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2018. gada 21. februārī

izskatīts 21 jautājums, svarīgākie no tiem:

1. Pēc deputātes Baibas Kondričas deputāta pilnvaru iz-
beigšanās pirms termiņa deputāta amata pienākumus sāk 
pildīt LĪGA RIEKSTIŅA. IEVĒLĒT Finanšu un attīstības 
komitejas sastāvā deputāti Līgu RIEKSTIŅU.
2. APSTIPRINĀT Strenču novada atbalsta konkursa 
iedzīvotāju iniciatīvai “Sabiedrība ar dvēseli 2018” nolikumu. 
Izveidot konkursa vērtēšanas komisiju sekojošā sastāvā:
komisijas priekšsēdētājs – Iveta ENCE, Plānošanas un 
attīstības nodaļas vadītāja, komisijas locekļi – Madara 
RIBOZOLA, tūrisma speciāliste – starptautisko projektu 
vadītāja, Liene KRŪMIŅA, Kultūras centra vadītāja, iz-
glītības speciāliste. 
Noteikt atbildīgos par lēmuma izpildi – Plānošanas un 
attīstības nodaļas vadītāju un Grāmatvedības un finanšu no-
daļas vadītāju.
3. APSTIPRINĀT viena audzēkņa mācību izmaksas mēnesī 
Strenču novada vispārējās izglītības iestādēs pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem 2018.gadā:

• Strenču novada vidusskolā                         63.10 EUR
• Strenču novada pirmsskolas izglītības iestādē 
  “Minkāns”                                                  153.79 EUR

4. SADALĪT 2018.gadam piešķirto valsts budžeta mērķ-
dotāciju 4 968.00 EUR apmērā pašvaldības māksliniecisko 
kolektīvu vadītāju darba samaksai 4 003.54 EUR un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 964.46 EUR 
no 2018.gada 1.februāra līdz 2018.gada 31.decembrim.

5. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2017./2018. 
mācību gada II semestrī pieciem Strenču novada vidus-
skolas 8.-12.klašu skolēniem, kuru vidējais sekmju vērtē-
jums 2017./2018. mācību gada I semestrī ir 7.5 balles un 
augstāks.
6. ATSAVINĀT, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu 
soli, Strenču novada pašvaldībai piederošos transporta 
līdzekļus:

• vieglo pasažieru automašīnu Opel Zafira, valsts reģ. 
   Nr. GN 6937;
• vieglo pasažieru automašīnu Chrysler Voyager, valsts   
   reģ. Nr. FT 1136;
• vieglo pasažieru automašīnu Audi A4, valsts reģ. Nr. 
   HN 5102;
• vieglo pasažieru automašīnu Ford Galaxy, valsts reģ. 
   Nr. GF 2610;
• traktoru T-40 AM, valsts reģ. Nr. T 2422 LF.

7. NODOT mednieku kolektīvam “Mednieku biedrība 
“Strenči”” medību tiesības pašvaldībai piekritīgajās un 
pašvaldības rīcībā esošajās zemes vienībās Jērcēnu pagastā.
8. NODOT ar 01.03.2018. biedrībai “Mednieku biedrība 
“Jērcēni””, nekustamā īpašuma “Jērcēnmuiža” ēkas “Garāža”, 
Jērcēnu pagastā, Strenču novadā, apsaimniekošanas un 
pārvaldīšanas tiesības uz laiku līdz 2025.gadam.
9. PAGARINĀT starp biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” 
un Strenču novada domi 24.11.2014. noslēgtā nekustamā 
īpašuma patapinājuma līguma termiņu uz pieciem gadiem, 
tas ir, līdz 2023.gada 1.martam.

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk. arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, 
traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt 
traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTAS polisei. Samaksa par apskati 
tiek veikta pie inspektora. Uzziņām tālrunis 29154976 vai www.vtua.gov.lv Par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
pakalpojumiem varēs samaksāt tikai ar bezskaidras naudas maksājumu.

Traktortehnikas tehniskās apskates 2018. gadā
Apdzīv.vieta Datums Laiks Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta

Plāņi 22.03 10:30 14.05 13:00 8.06 10:00 darbnīcas Plāņi
Jaunklidzis 22.03 13:30 14.05 14:00 8.06 14:00 z/s Jaunstrūkas darbnīca

Jērcēni 9.04. 14:00 18.05. 12:30 20.06. 13:30 darbnīcas Vecjērcēni
Strenči   9.05 10:30   pie katlumājas Valkas iela
Seda   9.05 13:30   AS Seda darbnīcas Tirgus 10

PASĀKUMU UN NOTIKUMU KALENDĀRS
• 23. martā plkst. 18.00 ikviens interesents tiek aicināts apmeklēt interaktīvu nodarbību ciklā “ĒD TAUPĪGI, BET 

VESELĪGI!”. Šoreiz iepazīsimies ar  ātrajām uzkodām un kūku vegāniem.
• 23. martā plkst.19.00 Strenču novada Kultūras centrā Mūsu novadnieki ARTURS MASKATS koncertā AR SAKNĒM 

IEAUDZIS ZEMĒ ŠAI. Piedalās LNO solists baritons ARMANDS SILIŅŠ, M.Čehova Rīgas Krievu teātra aktieri 
JŪLIJA BERNGARTDE un MAKSIMS BUSELS, Strenču Mūzikas skolas skolēni un pedagogi. Atbalsta biedrība 
“Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” un biedrība “Šūpolēs”. Ieeja – ziedojums.

•  23. martā LIELĀS DIENAS MĀCĪBAS Sedas kultūras namā.
• 24. martā aicinām uz Saules un Lielās dienas godināšanu Jērcēnmuižā! LIELDIENAS RĪTĀ SARKANA SAULE… 

Pulcēsimies plkst. 6.00 pie Jērcēnmuižas, lai kopīgi dotos sagaidīt saullēktu pie Strenčupītes. Dosimies pārgājienā 
gar Strenčupītes krastu mājup (apmēram 3,5 km). Jērcēnmuižas parkā klāsim kopīgu Lielās dienas brokastu galdu – 
ņemiet līdzi nelielu cienastu! Iedziedāsim un iešūposim pavasari kopā ar folkloras kopu “Mežābele”. Nāc, mūsu pulkā, 
būsi mīļi gaidīts ciemiņš!

• 24. martā ZEMES STUNDĀ  Izslēdz gaismu – pieslēdzies dabai! Kā to izdarīt? Tāpat kā visus gadus, laikā no 20:30 
līdz 21:30 simboliski uz stundu izslēgt gaismu. Un šajā laikā: Dalīties sociālajos tīklos ar bildi, kur Tu esi dabā, 
liekot klāt mirkļa birku #zemesstunda.

• 25.martā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena “TIEM, KURI LATVIJAI ZUDA…” Plkst.12.00 – atceres 
brīdis un ziedu nolikšana pie pieminekļa Strenču dzelzceļa stacijā. Plkst.12.40 – muzicē Plāņu tautas nama vokālais 
ansamblis “Vijums’’ Strenču novada Kultūras centrā (pēc koncerta Strenču novada Kultūras centra mazajā zālē 
atmiņu pēcpusdiena pie kafijas tases).

• Līdz 26. martam Plāņu pagasta bibliotēkā apskatāma seno grāmatu izstāde. Vecākā grāmata, kura izlikta izstādē ir 
izdota 1933 gadā. 

• 31.martā no plkst.12.00 pie Jaunklidža saieta nama LIELDIENU IZDARĪBAS – RIPO, SAULĪT, PĀR KALNA 
GALU. Rotaļas, dziesmas, tradīcijas, Lieldienu dekoru izgatavošana, olu vārīšana un krāsošana un vēl, un vēl…, 
gaidot Lielo dienu kopā ar TLMS “Smiltene”, Vilkastu ģimeni un biedrību “KĀRE”.

• Visu marta mēnesi Strenču pilsētas bibliotēkā būs apskatāmas mūsu novadnieka fotogrāfa Dāvja Spundes fotorepro-
dukcijas, kas tapušas pateicoties Vidzemes kultūras programmas finansiālajam atbalstam.

•  1.aprīlī no plkst.11.00 Birzītē OLIŅ, BOLIŅ JOKU DIENĀ.
Iedejosim un iedziedāsim pavasari kopā ar Strenču novada Kultūras centra dejotājiem un vokālās studijas “Notiņas” 

dziedātājiem. Strenču vidusskolas jaunie aktieri priecēs mūs uzvedumā “Lauvēna Lieldienas”. Kopā ar Strenču novada 
mākslinieci un biedrību ”Šūpolēs” vārīsim un krāsosim oliņas. Biedrības “Kāre” dāmas ceps pankūkas.
Līdzi ņemsim smaidu, jauku garastāvokli un kādu burku zaptes!

•  14. aprīlī plkst. 11.00 Strenču novada Kultūras centrā mazo vokālistu konkurss PAVASARA CĪRULĪTIS.
•  14. aprīlī Koncerts MŪS VIENO DEJU SOLIS Sedas kultūras namā.
•  27. aprīlī Strenčos notiks Valkas, Smiltenes, Strenču novadu GRĀMATU SVĒTKI.
•  28. aprīlī visā Strenču novadā notiks Latvijas simtgades LIELĀ TALKA.
•  30. aprīlī Jērcēnmuižā VALPURĢU NAKTS salidojums.



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

FOTOSTĀSTS

No22.02.2018. – 12.03.2018.
Strenču novadā mūžībā aizgājuši:

Iluta Dzenīte (Plāņu pagasts) mirusi 22.02.2018.
Irma Spukte (Strenči) mirusi 05.03.2018.

Velta Zeļenkova (Strenči) mirusi 04.03.2018.
Strenču novada dome 

izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

Konkursā “Balsis 2018” Preiļos “Ledus gladiatori” – 4. klases divīzija

“Vijums” vokālo ansambļu skatē “Melo’dia” vokālo ansambļu skatē

Pateicoties ikvienam, kas 9. martā iesaistījās 
labdarības akcijā – gan ziedotājiem, gan brīv-
prātīgajiem, labdarības kampaņā Pārtikas banka
Paēdušai Latvijai Rimi veikalos tika nokomplektētas 
6293 pārtikas pakas. Tās palīdzēs 2097 trūkumā 
nonākušām ģimenēm ar maziem bērniem, pen-
sionāriem un invalīdiem. Šogad visaktīvāk akcijā   
piedalījušies   rīdzinieki,   sagādājot   2269   pārtikas   
pakas, savukārt no reģionu pilsētām visaktīvāk 
ziedojuši rēzeknieši – 633 pārtikas pakas.

Pārtikas banka Paēdušai Latvijai darbojas jau 
desmito gadu. Savukārt kopš 2016. gada par partneri 
kļuvis lielveikalu tīkls Rimi, kur šāda veida akcija 
notika jau piekto reizi.

Pārtikas pakā pircēji tika aicināti ievietot produktus 
ar ilgu derīguma termiņu. Visbiežāk pakās pircēji bija 
izvēlējušies ievietot ilgi uzglabājamus produktus – 
makaronus, auzu pārslas, griķus, kā arī dažādus gaļas, 
zivju un dārzeņu konservus. Tāpat bija cilvēki, kuri 
ikdienas pārtikas produktiem klāt vēl bija pievienojuši 
kādu gardumu – šokolādi, konfektes, cepumus, par 
ko īpaši priecāsies bērni. Daži pircēji paciņām bija 
pievienojuši arī rotaļlietas, siltus cimdiņus un zeķītes 
bērniem.

Pārtikas pakas tiek nodrošinātas, pateicoties uz-
ņēmumu un Latvijas iedzīvotāju ziedojumiem, kā arī 
daudziem brīvprātīgajiem atbalstītājiem. Katru gadu 
palīdzība tiek sniegta vairāk nekā 15 tūkstošiem trū-
kumā nonākušiem Latvijas iedzīvotājiem. Pateicamies 
ikvienam atbalstītājam un ziedotājam!

Arī mēs šajā akcijā bijām Valmieras Rimi – savācām 
136 pakas, bet, daudzās pakās – apm. 30% gadījumos, 
bija tikai 2-3  pārtikas vienības.

Visiem, kas akciju atbalstīja, liels paldies, jo – nav 
svarīgi cik, galvenais – vēlme palīdzēt tiem, kam ir 
šobrīd tas nepieciešams.

Informē Velga Graumane, 
organizācijas “Glābiet bērnus” 

Strenču novada nodaļas valdes priekšsēdētāja

Akcija 
Paēdušai Latvijai

“Tīne” jaunajos tērpos “Zelta ripas” Strenču komanda

Valsts ieņēmumu dienests vērš uzmanību, ka gada ienākumu deklarāciju par 2017. gadā gūtajiem 
ienākumiem šogad iespējams iesniegt no 2018. gada 1. marta.

VID atgādina, ka fiziskajām personām, kuras veic saimniecisko darbību, kā arī individuālo 
uzņēmumu, t.sk. zemnieku un zvejnieku saimniecību īpašniekiem, kuri ir iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa maksātāji, gada ienākumu deklarācija par 2017. gadu obligāti jāiesniedz elektroniski, 
izmantojot VID EDS, no 2018. gada 1. marta līdz 1.jūnijam (ieskaitot).

Fiziskās personas, kuras neveic nekāda veida saimniecisko darbību un brīvprātīgi vēlas iesniegt 
gada ienākumu deklarāciju par 2017. gadu, lai saņemtu atpakaļ pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma 
nodokli par attaisnotajiem izdevumiem, var to izdarīt no 2018. gada 1. marta līdz pat 2021. gada 
16. jūnijam. Tāpat visa 2018. gada laikā vēl var pieprasīt pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli 
arī par 2016. un 2015.gadu, bet līdz 2018. gada 16. jūnijam – vēl arī par 2014. gadu.

Pensionāriem, kuriem pensija ir lielāka par 235 EUR un kurš strādā, lai gan pensija ir mazāka 
par 235 EUR var iesniegt gada ienākuma deklarāciju un atgūt pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma 
nodokli par attaisnotajiem izdevumiem.

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC) atrodas Rīgas ielā 7 
līdzās  Tūrisma informācijas centram.

Darba laiks: P: 8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00; O: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00; T: 8:00 – 12:00, 
13:00 – 17:00; C: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00; P: 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00.

Informāciju sagatavoja: Simona Kalniņa, klientu apkalpošanas centra speciāliste, tālr: 66954852

VPVKAC INFORMĒ

2018. gada 8. martā Strenču novadniekam, fotogrāfam Dāvim Spundem apritēja 140 gadi. Kā 
veltījums šai jubilejai Strenču pilsētā notika trešā foto akcija “Starp diviem saullēktiem”.

Paldies visiem dalībniekiem un foto draugiem, kuri iesaistījās šajā akcijā, un tie bija – Agnija 
Strauta, Vineta Zandere, Žanete Kleina un Sarmīte Krūze.

Par skaistāko no iesūtītajām foto-
grāfijām balso līdz 9. aprīlim https://
www.facebook.com/StrencuTIC/, 
nospiežot “like” savai mīļākajai foto-
grāfijai! Foto akcijas uzvarētājs tiks pa-
ziņots 12. aprīlī Strenču novada mājas-
lapā un facebook.com/strencutic.
Madara Ribozola, tūrisma speciāliste – 

starptautisko projektu vadītāja

Foto akcija “Starp diviem saullēktiem”


